
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS KRAŠTOTYROS 

FONDO KNYGOS, GAUTOS 2019 M. 

 

 

Druskininkų krašto tautotyros metraštis 2 : gyvosios istorinės 

ir kultūrinės atminties leidinys / Tėviškės pažinimo draugijos 

Druskininkų skyrius ; [sudarė Alvyra Grėbliūnienė]. - Kaunas : 

Naujasis lankas, 2019. - 340 p. : iliustr.. - Tiražas [300] egz.. - ISBN 

978-609-474-192-0 

Knygoje „Druskininkų krašto tautotyros metraštis II“ net 36 

straipsniai apie žymius ir nusipelniusius kraštiečius, Druskininkų 

apylinkes bei turtingą ir skambią dzūkų kalbą. Juos parašė ir redagavo 

16 autorių. Metrašty papasakotos istorijos gausiai iliustruotos 

nuotraukomis. Jaukumo, tautiškumo suteikia leidinio puslapius 

papuošę tautodailininkės Dianos Lukošiūnaitės karpiniai. 

 

 

 Gyvenimo ratas sukasi : knyga apie Druskininkų „Atgimimo“ 

mokyklos mokytojų senjorų klubo „Bičiuliai“ asmenybes, jų gyvenimą 

ir veiklą / Rita Mikalčienė. - Druskininkai : Raifa, 2019. - 208 p. : 

iliustr.. - Tiražas 350 egz.. - ISBN 978-609-95764-8-0 

Knyga išleista Druskininkų 1-osios vidurinės (dabar 

„Atgimimo“) mokyklos 75 metų sukakties proga. Pasakojama apie 

mokyklos istoriją, mokytojų senjorų klubą „Bičiuliai“, buvusius 

mokytojus – Druskininkų miesto garbės piliečius, pateikiami 

straipsniai iš spaudos ir daug nuotraukų iš mokyklos kolektyvo 

gyvenimo. 

 

 

 

Leipalingis – paslapčių ir jotvingių kraštas / Algirdas 

Volungevičius ; [sudarė Marija Valuckienė, Jonas Varnauskas, Alma 

Volungevičiūtė]. - Vilnius : [Petro ofsetas], 2009. - 223, [1] p., [4] 

iliustr. lap. : iliustr. ; 21 cm. - Turinyje aut.: Libertas Klimka, Juozas 

Kuckailis, Irena Seliukaitė, Marija Valuckienė, Alma Volungevičiūtė, 

Violeta Volungevičiūtė-Berlinskienė. - Tiražas [200] egz.. - ISBN 978-

609-420-005-2 

Medžiagą šiai knygai autorius rinko vos ne visą gyvenimą. 

Tačiau nespėjo suredaguoti ir išleisti. Sudarėme ją iš įvairiais 

laikotarpiais publikuotų straipsnių spaudoje, jubiliejinių kalbų, laiškų 

ir kitų šaltinių, kuriuos nurodėme. Autorius vis sugrįždavo prie jam 

rūpimų temų, todėl neišvengta pasikartojimų, faktų skirtingo 

vertinimo. Išsamiau su autoriaus palikimu skaitytojai gali susipažinti 

nurodytuose šaltiniuose, Leipalingio mokyklos kraštotyros muziejuje. 



Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ir Sankt Peterburgas = 

Микалоюс Константинас Чюрлёнис и Санкт-Петербург / 

[Jurij Šeniavskij] ; [vertimas į lietuvių kalbą: Ona Mickevičiūtė]. - 

Vilnius : Fodijas, [2019] (Vilnius : Standartų sp.). - 54 p. : iliustr., 

faks. ; 22 cm. - Aut. nurodytas p. 3. - Turinyje aut.: Rokas Zubovas. - 

Gretut. tekstas liet., rus.. - Tiražas 1000 egz.. - ISBN 978-9986-33-

043-1 (įr.) 

„Sankt Peterburge žino ir mėgsta M. K. Čiurlionio kūrybą. Tuo 

galima įsitikinti kiekvieną kartą, lankantis Sankt Peterburge. Žinoma, 

kad Čiurlionį daug kas siejo su šiuo miestu: čia dar 1906 m. jo 

ankstyvieji darbai pirmą kartą patraukė specialistų ir žiūrovų dėmesį, 

čia po trijų metų, jį, kaip menininką ir muzikantą, aplankė tikra 

sėkmė“. - Rokas Zubovas, profesorius, M. K. Čiurlionio namų Vilniuje 

direktorius. 

Šios knygos atsiradimo nuopelnai priklauso peterburgiečiui Jurijui Šeniavskiui, nenuilstamam 

M. K. Čiurlionio kūrybos tyrinėtojui ir propaguotojui, kurio darbai ir visuomeninė veikla yra gerai 

žinomi Lietuvoje bei Rusijoje ir kuris buvo apdovanotas ordino  „Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu. 

 

Po medžiu : meniniai medžio darbai: medžio mozaikos, medžio 

intarsijos, skulptūros, kompozicijos interjerams, įvairūs medžio darbai 

/ Adelbertas Nedzelskis. - Druskininkai [i.e. Liškiava, Varėnos r.] : 

Sofartas, 2019 ([Kaunas] : Rojaus projektai). - 135, [1] p. : iliustr. ; 

22 cm. - Tiražas 200 egz.. - ISBN 978-9986-9297-8-9 

Knygoje pateikiamos Druskininkų kraštiečio, kūrėjo Adelberto 

Nedzelskio meninių medžio darbų (medžio mozaikų, medžio intarsijų, 

skulptūrų, kompozicijų interjerams ir kt.) nuotraukos. Taip pat Onutės 

Mizaraitės-Zakarienės parašyta trumpa biografija „Adelberto 

Nedzelskio gyvenimas ir kūryba“. 

 

 

 

Pokalbiai su kurorto senbuviais : ir ne tik su jais : 

tarptautinės SOCRATES programos COMENIUS projektas „Tiltai“ 

(1999-2002) : interviu rinkinys / [redakcinė kolegija: Antanas Zabotka 

… et al.]. - Druskininkai : Vija, 2002 (Vilnius : Spauda). - 270, [2] p. : 

iliustr.. - Aut.: Vytautas Bazys, Vytautas Bložė, Danutė Časienė, 

Janina Česnavičienė, Antanas Česnulis, Balys Dabrukas, Vytautas 

Dabrukas, Albina Dalibogaitė, Irena Degutienė, Vanda Gavelienė, 

Ričardas Gavelis, Julija Jekentaitė, Albertas Katilovskis, Vytautas 

Kuneika, Elena Kvaraciejienė, Ričardas Malinauskas, Nijolė 

Miliauskaitė, Kristina Miškinienė, Andrius Mosiejus, Izabelė 

Navarackienė, Vytas Navickas, Adalbertas Nedzelskis, Kornelijus 

Platelis, Romas Sadauskas, Vladas Skvernys, Zenonas Streikus, Elma 

Šturmaitė, Alfonsas Šuliauskas, Jonas Tertelis, Izabelė Ūsienė, Algirdas Valavičius, Eduardas Vilkelis, 



Birutė Zalanskaitė, Romas Zautra, Emilija Žaldokienė, Gintaras Žilys. - Duomenis rinko Druskininkų 

„Atgimimo“ vidurinės mokyklos mokiniai. - Santr. angl.. - ISBN 9986-25-021-8 

Knygoje pateikiami 2000 – 2001 metais kalbintų žymių Druskininkų gyventojų bei poilsiautojų 

interviu. Kalbinami: Vytautas Bazys, Vytautas Bložė, Danutė Časienė, Janina Česnavičienė, Antanas 

Česnulis, Balys Dabrukas, Vytautas Dabrukas, Albina Dalibogaitė, Irena Degutienė, Vanda Gavelienė, 

Ričardas Gavelis, Julija Jekentaitė, Albertas Katilovskis, Vytautas Kuneika, Elena Kvaraciejienė, 

Ričardas Malinauskas, Nijolė Miliauskaitė, Kristina Miškinienė, Andrius Mosiejus, Izabelė 

Navarackienė, Vytas Navickas, Adalbertas Nedzelskis, Kornelijus Platelis, Romas Sadauskas, Vladas 

Skvernys, Zenonas Streikus, Elma Šturmaitė, Alfonsas Šuliauskas, Jonas Tertelis, Izabelė Ūsienė, 

Algirdas Valavičius, Eduardas Vilkelis, Birutė Zalanskaitė, Romas Zautra, Emilija Žaldokienė, 

Gintaras Žilys. Geriau pažinti respondentus padės sudarytos trumpos biografijos apie juos. Knygos 

paskutinėje dalyje pateikiamos pokalbių santrumpos anglų kalba. 

 

Prie (Ne)vilties slenksčio : Politinis kalinys Juozas Vaišnoras / 

Sudaryt.: J. Vaikšnoraitė, O. Bleizgienė. - Punskas : Aušros, 2019. – 

202 p. su iliustr. - ISBN 9788365342775 

Knyga skirta prisiminti kraštietį, politinį kalinį Juozą Vaišnorą. 

Knygoje – J. Vaišnoro tėviškės Lipliūnų kaimo peizažas, nuveikti 

darbai, emigracija į Jungtines Amerikos Valstijas, apžvelgiamas platus 

giminaičių ratas, pateikiami atsiminimai ir dienoraščiai, tremties 

istorijos, autobiografija. Artimųjų ir pažystamų atsiminimai apie J. 

Vaišnorą. 

 

 

 

 

 

 Saulės dėmės = Sunspots = Пятна на солнце / Alfonsas 

Šuliauskas ; [Domo Glatkausko iliustracijos]. - Druskininkai : [Raifa] 

: R. Kvaraciejus, 2018 ([Vilnius] : Standartų sp.). - 117, [2] p. : 

iliustr. ; 16 cm. - Turinyje aut.: Jurgis Brėdikis, Domas Glatkauskas, 

Simonas Jurkevičius, Danielius Mickevičius. - Dalis gretut. teksto liet., 

angl., rus.. - Tiražas 500 egz.. - ISBN 978-609-95764-7-3 (įr.) 

Šios knygos tekstai – ilgų svarstymų, apmastymų, kartais 

dramatiškų pasisakymų nuotrupos. Bet šios nuotrupos sužimba 

ryškiausiais švyturiais, rodančiais teisingą kelią ir apsaugojantys nuo 

pavojingų bei grasinančių uolų asmeninėje saviieškoje. Jo mintys 

nuskaidrina mūsų akis, kad per jas patektų šviesa kūnui. Jo žodžiai – 

kaip būties žarijos – sušildo mūsų sielas ir priartina prie Dievo.  

 

 

 



Tarptautinis kalvystės pleneras „Plieninė plaštakė“ 

Druskininkai 2012-2017m. / sudarytoja: I. Griniūtė. - Druskininkų  

kultūros centras : 2019. - 20p. su iliustr. 

Siekiant atgaivinti Kalvių dienų tradiciją, puoselėti ir 

populiarinti senąjį kalvystės amatą, nuo 2012 m. Druskininkuose 

organizuojamas tarptautinis kalvystės pleneras „Plieninė plaštakė“. 

Leidinyje – trumpa istorija apie Kalvių dienas ir nuotraukose 

įamžintos akimirkos iš 2012, 2015 ir 2017 m. tarptautinių kalvystės 

plenerų „Plieninė plaštakė“. 

 

 

Parengė vyresn. bibliotekininkė Agnė Mikelionytė 


